

OBRA: Construção de praça e academia ao ar livre
AUTOR: REPENSAR ENG. E CONS. SOCIOAMBIENTAL LTDA. - DIOGO SIQUEIRA LEMOS
PROponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS - MG
ENDEREÇO: Rua José Dionísio de Oliveira, CACHOEIRA DE MINAS - MG
DATA: 10/08/2015
Nº CONTRATO: Contrato de repasse nº 0352.311-98/URIAP/PAC2 e Contrato Nº 0359.690-35 PMCMV
ART ORÇAMENTO: 2326693 e 2631531
REF. SINAPI: MG_052015_DESONERADO
ENCARGOS: Os encargos sociais são os que constam da composição SINAPI para MG do mês de referência utilizado (maio/2015).
BDI: 0,00%
BDI REDUZIDO: 0,00%

Planilha Orçamentária - Contrapartida Física

ITEM	COD. SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. COM BDI	TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				BDI 0,00%	
1.1	73822/002	LIMPEZA DO TERRENO, RASPAGEM MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL	m ²	1.773,26	0,44	0,44	780,23
1.2	79473	CORTE E ATERRO COMPENSADO	m ³	2,60	5,37	5,37	13,96
1.3	72836	ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA, CAMINHO DE SERVICIO PAVIMENTADO, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA E CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, DMT 800 ATE 1.000 M	m ³	716,20	4,39	4,39	3.144,12
1.4	74034/001	ESPALHAMENTO DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRA COM 153 HP	m ³	718,80	2,01	2,01	1.444,79
1.5	74005/001	COMPACTACAO MECANICA, SEM CONTROLE DO GC (C/COMPACTADOR PLACA 400 KG)	m ³	718,80	3,11	3,11	2.235,47
Subtotal item							7.618,57

Custo TOTAL 7.618,57